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HEFT 4  Saison 2025/26 | 10. Spieltag | kostenlos

So. 12.10.2025 
ELSESPORTPLATZ KIRCHLENGERN

15:45 Uhr

BV Bad Lippspringe
:

13:15 Uhr

SG Herringhs./Eickum II
:

11:00 Uhr

Tus Hücker-Aschen
:
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Das Wort zum Sonntag

Name

Ergebnis

Das RW Kirchlengern Tippspiel
Tippabgabe bis zum Anstoß möglich - Gewinner(in) wird nach Abpfiff ermittelt.

Bei mehreren gleichen Tipps wird gelost. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. 

IMPRESSUM

Herausgeber:
FC Rot Weiß Kirchlengern von 1929 e.V. (V.i.S.d.P.)

Auflage:
1.000 Exemplare (kostenlose Verteilung)

 Bilder und Texte:
Niklas Gessat, Maurice Arndt, Paul Wibbeler

aus der sportlichen Leitung:
 

Weiterhin auf der Erfolgswelle reiten wollen unsere Jungs im 
bereits dritten Heimspiel in Folge gegen den VfL Bad Lippspringe. 
Nach dem überzeugenden 3:0-Heimsieg gegen den SV Hövelhof 
soll nun der nächste Dreier folgen, um die Tabellenspitze in der 
Landesliga zu behaupten.
 

Der Aufsteiger aus Lippspringe ist gut in die Saison gestartet und 
reist ohne Druck an – die Bilanz in den direkten Duellen spricht bislang 
für die Gäste. Doch Daniel Halfar und seine Mannschaft möchten das heute ändern und mit einer 
konzentrierten Leistung den nächsten Sieg an der Else einfahren.
 

Anders ist die aktuelle Situation bei unserer Zweiten und Dritten Mannschaft. Beide Teams durchlaufen 
momentan eine schwierige Phase und wollen heute 
dringend punkten. Die Zweite trifft in der Kreisliga A auf FA 
Herringhausen II, während die Dritte in der Kreisliga B beim 
TuS Hücker-Aschen antritt.
 

Jetzt heißt es: Mund abwischen, zusammenhalten und 
Punkte holen!
 

Auf geht’s:  Rot-Weiße Triiiikoooots !

präsentiert:



Helliger Weg 24 | 32139 Spenge | 05225 86365-0 | www.art-medial.de
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FC BAYERN MÜNCHEN
GEGEN

BORUSSIA DORTMUND

LÄDT EIN ZUM FUSSBALLGUCKEN:

Samstag, 18.10.2025
im Sportlerheim an der Else
Anstoß: 18:30 Uhr

Im Ausschank: König Ludwig Festtagsbier vom Fass.



Ressourcenschonung durch Altholz-Recycling

Bückeburg  ·  Preußisch Oldendorf  ·  Löhne  ·  Minden  ·  Stadum
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I� Mannschaft
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Kader Saison 2025|26 Funktionsteam Saison 2025|26

Daniel Halfar (Trainer)

Marcel Thelen (Co-Trainer)

Tobias Dold (TW-Trainer)

Rob McLaren (Physiotherapeut)

Finn Louis  Patzek 1

Yannik Hartmann 30

Julian Marten 5

Baschi Müller 19

Manuel Rahde  28

Niklas Kerksiek 25

Niklas Wüllner 21

Artem Panasenkov 29

Emil Grund 22

Julian Zähler 13

Dennis Quirin 27

Altan Dincdemir 18

Jarno Kassebaum 6

Tabelle Landesliga Staffel 1

Levin Güzelei  10

Daniel Urban  7

Benedikt Valldorf 8

Merlin Bachmann 24

Loui Sewing 11

Lennard Wüllner  23

Jan Luca Kollmeier 20

Susa Justinas  15

Sascha Novakov 17

Malik Augustin  14

Enrico Tissen 9

IGA 2027 Landesliga Staffel 1

Platz Mannschaft Tore Diff. PunkteSpiele
FC Rot Weiß Kirchlengern
FC Bad Oeynhausen
VfB Schloß Holte
SV Heide Paderborn
SF DJK Mastbruch
SC Herford
TuS Dornberg
BV Bad Lippspringe
Post TSV Detmold
TuS Lohe
SV Avenwedde
Delbrücker SC
Hövelhofer SV
SVKT 07 Minden
FC Nieheim
FC Lübbecke

26:11
19:8
20:11
22:14
17:20
15:19
19:19
18:15
15:14
22:22
10:15
12:14
16:23
10:17

14:32
9:23

20
20
18
17
16
15
14
12
12
12
11
10

7
7
5
4

15
11

9
8

-3
9
0
3
1
0

-5
-2
-7
-7

-18
-14

1.
.2

3.
.4

5.
.6

7.
8.

.9
10.
1 .1
12.
1 .3
14.
15.
16.

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
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Holzterrassen • Pflasterarbeiten • Natursteinarbeiten

• Teichbau • Mauerbau• Zaunbau • u.v.m

Tobias Steinkühler

Lübbecker Str. 188, Kirchlengern •  0152 28253794 •  info@steinkuehler-galabau.de
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Festtage an der Else!

Auch im fünften Heimspiel der Saison blieb die Mannschaft von Trainer Daniel Halfar ungeschlagen und fuhr gegen den 
Hövelhofer SV einen ungefährdeten 3:0-Heimsieg ein. Damit festigen die Elsekicker ihre Position an der Tabellenspitze der 
Landesliga.

Bereits in der ersten Spielminute wurden die Weichen auf Sieg gestellt: Die gefürchtete Kombination der beiden Wüllner-Brüder 
sorgte früh für die 1:0-Führung.Im weiteren Verlauf hatten die Rot-Weißen etwas Glück – und mit Finn-Luis Patzek einen 
glänzend aufgelegten Rückhalt im Tor.

Kurz vor dem Halbzeitpfiff sorgten dann Dincdemir und Güzelel mit einem Doppelschlag für die Vorentscheidung. In der zweiten 
Halbzeit blieb es trotz weiterer Chancen auf beiden Seiten beim verdienten Erfolg für unsere Mannschaft.

Die nachsten Spiele
Sonntag, 19.10.2025 | 15:00 Uhr FC RW Kirchlengern - FC Bad Oeynhausen

Sonntag, 26.10.2025 | 15:00 Uhr VfB Schloß Holte - FC RW Kirchlengern

Ruckblick 

Gegnercheck  

soliden achten Tabellenplatz steht.

Für die Rot-Weißen lautet die Marschroute klar:Den nächsten 
Dreier einfahren, um den Platz an der Sonne zu behaupten 
und die eigene Heimserie weiter auszubauen. Mit der aktuell 
starken Form und dem breiten Kader wollen die Elsekicker 
auch dieses Mal wieder begeistern und mit einem Sieg in die 
kommenden Spitzenspiele gehen.

Nach dem überzeugenden 3:0-Heimsieg gegen den SV 
Hövelhof wollen unsere Jungs auch im dritten Heimspiel in 
Serie ungeschlagen bleiben. Zu Gast an der Else ist diesmal 
der Aufsteiger BV Bad Lippspringe, der sich in den vergange-
nen Wochen stark präsentiert hat und aktuell auf einem 



Lübbeckerstr. 44

32278 Kirchlengem

Telefon: 05223 - 490988

kanzlei.hofbauer@t-online.de

www.rechtsanwalt-hofbauer.de

MARIO HOFBAUER

Fachanwalt für Arbeit recht§

OBERFLÄCHEN MIT CHARAKTER

www.malimo24.de

Spradower Weg 81-83
32278 Kirchlengern

Telefon 05223 7650-0
www.kuhlmann.net

Annahme von Privatmüll: Mo.-Fr. 7-18 Uhr
Sa. 7-13 Uhr
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Glasreinigung
& Arbeiten
rund ums Haus  

Karl-Jörg Kwiatkowski

O157 71794875 · karljoerg1976@icloud.com



11

Timo Scheding (Trainer)

Hauke Leerhoff (Co-Trainer)

Carsten Tücke (Co-Trainer)

Tabelle Kreisliga A

fussball.de | Kreisliga A

II� Mannschaft

Jona Althoff 
Etienne Arndt 
Niclas Bartelsborth
Jonathan Karl Ebke 
Constantin Juri Esau
Eike Giebelmann    
Mike Leon Giesbrecht
Justin Grothe
Michel Kemper 
Christoph Kollmeier  
Lukas Langer 
Lennard Langer 
Jan-Ole Löffler   
Nico Meyer
 

Fabian Olderdissen
Mojtaba Parwezi
Nicolas Pohl   
Fabian Schnelle  
Marten Stallmann   
Thilo Stallmann   
Nico Stocksieker
Tim Luca Tücke 
Mika Tücke    
Kevin Vahle
Luka Walkenhorst
Paul Wibbeler 
Tom Simon Zinnecker  

Kader Saison 2025|26 Funktionsteam Saison 2025|26

Platz Mannschaft Spiele
Tus Bruchmühlen
VfL Holsen
SV Enger-Westerenger
Bünder SV
TV Elverdissen
TuRa Löhne
TSV Löhne
SG FA Herringhs. /Eickum II
SV Löhne-Obernbeck
TuS Bruchmühlen II
SC Enger 13/53
TSV Rot-Weiß Dreyen
FC Rot Weiß Kirchlengern II
FC Exter
SG FA Herringhs. /Eickum III

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

8
9
8
8
9
7
8
8
8
8
8
9
9
8
9

Tore Diff. Punkte
27:7
17:6
18:8
21:12
26:19
19:16
23:26
23:27
24:18
20:20
17:23
12:21
11:26

5:13
15:36

19
19
19
17
14
14
12
11
10

8
8
8
5
4
3

20
11
10

9
7
3

-3
-4
6
0

-9
-9

-15
-8

-21
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Sonntag, 26.10.2025 | 15:00 Uhr TV Elverdissen - FC RW Kirchlengern II

Sonntag, 02.11.2025 | 13:15 Uhr FC RW Kirchlengern II - SG FA Herr./Eickum III

13

Zweite zeigt Moral, bleibt aber ohne Punkte

Mit einer personell arg gebeutelten Mannschaft trat unsere Zweite Mannschaft beim VfL Holsen an. Mehrere verletzungs- und 
studienbedingte Ausfälle erschwerten die Vorbereitung, sodass das Spiel bereits vor dem Anpfiff unter schwierigen Vorzeichen 
stand.

Trotz der klaren Favoritenrolle der Gastgeber entwickelte sich jedoch ein ausgeglichenes Spiel, in dem unsere Rot-Weißen über 
weite Strecken gut mithielten. Das 1:0 für Holsen in der ersten Halbzeit fiel nach einem perfekt getretenen Freistoß – ansonsten 
ließ die Defensive kaum klare Chancen zu.

In der Offensive fehlte es dem Team von Trainer Timo Scheding allerdings an Durchschlagskraft, sodass echte Torgefahr nur 
selten entstand. Nach dem Seitenwechsel entschieden zwei einfache und vermeidbare Gegentore schließlich die Partie 
zugunsten des VfL.

Am Ende stand ein 3:0, das deutlicher klingt, als es der Spielverlauf hergab. Auf dieser kämpferischen Leistung lässt sich 
aufbauen – jetzt gilt es, in den kommenden Wochen endlich die wichtigen Punkte einzufahren.

Die nachsten Spiele

Ruckblick 

Gegnercheck  

Beide Teams stehen unter Zugzwang und brauchen dringend 
Punkte, um sich etwas Luft im Tabellenkeller zu verschaffen. 
Trainer Timo Scheding blickt dennoch optimistisch auf die 
Partie:„Wenn wir unsere Fehler in der Defensive abstellen und 
offensiv mehr Durchschlagskraft entwickeln können, müssen 
am Sonntag Punkte folgen.“

Die Marschroute ist also klar – kompakt stehen, mutig nach 
vorn spielen und endlich den zweiten Saisonsieg einfahren.

Am Sonntag erwartet unsere zweite Mannschaft die Gäste 
von Herringhausen / Eickum II an der Else. Im Duell der 
Zweitvertretungen steht vor allem eines im Fokus: die 
Defensive. Mit 26 und 27 Gegentoren treffen zwei der 
anfälligsten Abwehrreihen der Liga aufeinander.
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Harun Aydin
Jan Arent
Jan Bei der Kellen
Janis Dauß
Cemil Ekinci
Steffen Gräf
Henry Haubold
Felix Heithölter
Laurenz Hemminghaus
Stijn Holwas
Kilian Kausch
Julian Knoche
Nicklas Kröger
Anastasios Lazaridis
Nick Lückingsmeier

Yannick Meyer
Kenneth Mowat
Julian Palitzsch
Ioannis Paschalis
Andre Pliskat
Louis Radtke
Marcel Rohde
Joe Schumacher
Jonas Schwarzenstein
Pascal Sokolowski
Jan-Patrick Strauch
Metin Tanriöver
Maximilian Weimert
Jan-Niklas Wischniewski 
Marius Wobker
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III� Mannschaft

Joe Schumacher (Spielertrainer)

Jan-Patrick Strauch (Co-Trainer)

Frederik Schmale (Co-Trainer)

Steven Ransiek (Co-Trainer)

Jost Ueckermann (Betreuer)
fussball.de | Kreisliga B

Tabelle Kreisliga B

Platz Mannschaft Spiele
TuS Hücker-Aschen
BV 21 Stift Quernheim II
SV Bischofshagen-Wittel
VfL Herford
SV Löhne-Obernbeck II
SPVG Hiddenhausen II
VfL Klosterbauerschaft
SV Oetinghausen II
SC Enger 13/53 II
TuS Dünne
TV Elverdissen II
TSV RW Dreyen II
Bünder SV II
FC Rot Weiß Kirchlengern III
SV Enger-Westerenger II

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

9
8
7
9
8
8
8
8
7
7
8
8
9
8
9

Tore Diff. Punkte
26:10
20:6
14:11
20:18
13:13
12:9
20:20
16:11
15:20
12:9
18:18
18:27
16:29

8:13
9:23

18
17
15
15
14
13
12
12
11
10

9
7
7
6
1

16
4

14
5
4
0
1

-1
0
5
2

-9
-16
-10
-15

Kader Saison 2025|26 Funktionsteam Saison 2025|26



Wir sind KIRCHLENGERN!
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Wilhelm Goldstein GmbH
Verpackungen - schützen - sichern

www.lotz-kfztechnik.de

www.lambda-tec.de

Ralf Keller

Voigt Metallbau GmbHVoigt Metallbau GmbH

KirchlengernKirchlengern

Inh. Kerstin Ramhorst-Becker

Bahnhofstr. 6 · 32257 Bünde

Telefon: 05223 9253-0



17

Die nachsten Spiele
Sonntag, 19.10.2025 | 11:00 Uhr FC RW Kirchlengern III - SV Bischofshagen-Wittel

Sonntag, 26.10.2025 | 13:00 Uhr TV Elverdissen II - FC RW Kirchlengern III

Ruckblick 

Gegnercheck  

Trotz der klaren Ausgangslage rechnet sich unsere Dritte 
durchaus etwas aus. „Unsere große Stärke ist eigentlich 
unsere Defensive. Da müssen wir wieder unser Augenmerk 
drauflegen. Besonders Spiele gegen Spitzenteams liegen uns 
– das müssen wir auch am Sonntag zeigen, um endlich da 
unten rauszukommen“, so Joe vor dem Spiel.

Mit Einsatz, Leidenschaft und einer stabilen Defensive wollen 
die Jungs dem Favoriten ein Bein stellen und im Heimspiel 
endlich wieder ein Erfolgserlebnis feiern.

Erster gegen Vorletzter! Die Vorzeichen könnten vor der 
nächsten Begegnung unserer Dritten Mannschaft kaum 
klarer sein. Am Sonntag empfängt das Team von Trainer Joe 
Schumacher den Tabellenführer TuS Hücker-Aschen an der 
Else.

Neuer Tiefpunkt für unsere Dritte

Ein bitterer Sonntag für unsere Dritte Mannschaft: Nach zuletzt wechselhaften Leistungen setzte es nun eine deutliche 2:7-
Niederlage gegen Hiddenhausen II.

Dabei begann die Partie eigentlich vielversprechend. André Pliskat brachte die Rot-Weißen früh in Führung, doch ein direkter 
Freistoßtreffer und ein Abstimmungsfehler in der Defensive drehten das Spiel zugunsten der Gastgeber. Kurz vor der Pause 
konnte Joe Schumacher zwar noch zum 2:2 ausgleichen, doch im direkten Gegenzug ging Hiddenhausen erneut in Führung.

Nach dem Seitenwechsel lief dann kaum noch etwas zusammen. Die Elsekicker verloren komplett den Faden und kassierten 
binnen weniger Minuten vier weitere Gegentreffer, die die deutliche Niederlage besiegelten.

Jetzt gilt es, das Spiel schnell abzuhaken, die Köpfe wieder freizubekommen und im nächsten Match eine passende Reaktion zu 
zeigen.
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Nachwuchs�Unterstutzer

FC Rot-Weiß Kirchlengern von 1929 e. V. ▫  Schelmenbrink 15  ▫  32278 Kirchlengern

Gläubiger-Identifikationsnummer DE43ZZZ00000967643  

Mandatsreferenz – wird separat mitgeteilt 

SEPA-Lastschriftmandat für wiederkehrende Zahlungen:  
Ich ermächtige den FC Rot-Weiß Kirchlengern e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich 
weise ich mein Kreditinstitut an, die vom FC Rot-Weiß Kirchlengern e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Beitrages 
verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.  

________________________________________________ ____________________________________________
Name, Vorname des Kontoinhabers    Straße und Hausnummer  

________    ______________________________________ ____________________________________________
Postleitzahl  Wohnort      Name des Kreditinstitutes  

D E _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ | _ _ _ 

IBAN      BIC 

________________________________________________ ____________________________________________
Ort und Datum      Unterschrift des Kontoinhabers  

Das Lastschriftmandat kann jederzeit schriftlich ohne Angaben von Gründen widerrufen werden.  

 

Ich/Wir ________________________________________________ möchte 
Vorname, Nachname

 

an der Spenden-Aktion zu Gunsten unserer Jugendabteilung beteiligen. 

 

  
☐ Ich/Wir spenden 50 € pro Jahr.

☐ Ich/Wir spenden
 

100 € pro Jahr.
 

☐ Ich/Wir spenden 150 € pro Jahr. 

☐ Ich/Wir spenden 200 € pro Jahr. 

☐ Ich/Wir spenden _________€ pro Jahr.

 
Als Dankeschön werden Sie auf unserer Tafel erwähnt werden. (Für eine Spende von 50 € erhalten  
Sie ein Feld, für 100 € zwei Felder, usw.)

  

 

Die Zahlung der Spende erfolgt einmal jährlich, bis diese widerrufen wird. Die Spende ist steuerlich 
absetzbar. Wir werden Ihnen schnellstmöglich eine Zuwendungsbescheinigung zukommen lassen. 

mich / möchten uns 
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Unsere Jugendmannschaften
F3

Florian Breuer 0160 96000910

Minis & Bambinis F4

F2 F1 E3

E2 E1 D3

D2 D1 C2

C1 B1

Daniel Schimmelpfennig 0151 22786342

Fabrice Ngako 0152 09736036

Paul Wibbeler 0151 59859209

Jarno Kassebaum 0151 28509982

Mika Rolfsmeier 0177 4331870

Marcel Podskocijs 0173 8051459

Nils Entgelmeier 0177 2678112

Valeri Wiebe 0163 3809452

Douglas Mees 0160 1846496

Dietrich Wiebe 0152 56192819

Matthias Schröder 0162 2102264

Silvio Röhr 0152 08740225

Samet Can Kablan 0176 34358726

A1

Artem Panasenkov 0160 99620753

FOTOFOTO
FOLGTFOLGT
FOTO
FOLGT
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RWK FANARTIKEL

rwk1929.klubshop.de



www.global-personalservice.de
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NEU!

IM SPORTLERHEIM
KIRCHLENGERN

FUSSBALL LIVE 
JEDEN FREITAG AB 19 UHR GEÖFFNET!

Jeden Freitag wird das Spiel der Bundesliga gezeigt.Topspiele der 3. Liga, Champions Leagueoder die Sonntagsspiele der Bundesliganach Absprache mit den Verantwortlichen
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